ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Факультет «Высшая школа управления»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ КРУЖОК

«ЦИФРОВАЯ ЛАБОРАТОРИЯ «УМНЫЙ ГОРОД»»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 6

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

ассистент Кафедры «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления»

Бартошевич И.А.

МОСКВА 2025

Протокол № 6

заседания студенческого научного кружка

«Цифровая лаборатория «Умный город»»

 от «12» февраля 2025 года
Присутствовали: 23 человека

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

ассистент Бартошевич Иван Анатольевич

СЕКРЕТАРЬ:

Свердлык Екатерина Алексеевна

Повестка дня:

1. О ХII Федеральном форуме «Умный город и безопасная среда»

(Бартошевич И.А.)

2. О XII Международной научно-практической конференции студентов и

магистрантов «Актуальные проблемы теории и практики современной

экономической науки» 20 марта 2025 года. (Бартошевич И.А.)

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Ассистента Бартошевича Ивана Анатольевича об участии членов научного

студенческого кружка в ХII Федеральном форуме «Умный город и безопасная

среда» 27 марта 2025 года

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Донести данную информацию до всех членов кружка и рекомендовать им

принять участие в конференции.

1.2 Обратить внимание студентов на сроки подачи заявок для участия в ХII

Федеральном форуме «Умный город и безопасная среда» до 26 марта 2025

года.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Ассистента Бартошевича Ивана Анатольевича о возможности участии членов

научного студенческого кружка принять участие и выступить с докладом в XII

Международной научно-практической конференции студентов и магистрантов

«Актуальные проблемы теории и практики современной экономической

науки» в УО «Гомельский государственный университет имени Франциска

Скорины».

Секции конференции:

Секция 1. Стратегические приоритеты инновационного развития

национальной экономики: теория и практика.

Секция 2. Актуальные проблемы и приоритеты обеспечения устойчивого

развития отраслей, регионов, предприятий.

Секция 3. Финансы в условиях цифровизации экономики.

Секция 4. Инновационные технологии и учетно-аналитическое обеспечение в

бизнесе.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Донести данную информацию до всех членов кружка и рекомендовать им

принять участие в одной из секций конференции.

2.2 Обратить внимание студентов на сроки подачи заявок для участия в ХII

Федеральном форуме «Умный город и безопасная среда» до 15 февраля 2025

года. Вместе с тем отметить необходимость пройти электронную регистрацию

на сайте http: conference.gsu.by с указанием Ф.И.О. участника и названия

материалов.

Председатель:                                                                                Бартошевич И. А.

Секретарь:                                                                                           Свердлык Е.А.

Список студентов, принимающих участие в работе научного студенческого

кружка «Цифровая лаборатория «Умный город»» в 2024/2025 гг.

1. Абдухалыгова Мехри Даглар кызы ГМУ22-3

2. Антонова Мария Алексеевна ГМУ22-7

3. Гранкина Дарина Романовна ГМУ22-3

4. Домничева Александра Сергеевна ГМУ21-3

5. Жемухова Элина Хасановна ГМУ22-10

6. Казьмина Дарья Евгеньевна ГМУ22-7

7. Козубов Артемий Олегович ГМУ22-4

8. Кольцова Мария Алексеевна ГМУ22-10

9. Кузин Матвей Денисович ГМУ22-4

10. Куницына Елизавета Денисовна ГМУ22-7

11. Ларина Карина Геннадьевна ГМУ22-7

12. Леонов Егор Олегович ГМУ21-4

13. Мартынов Денис Станиславович ГМУ22-3

14. Перевозников Никита Романович ГМУ22-7

15. Пивоварова Алина Сергеевна ГМУ22-3

16. Рыбаков Владислав Олегович ГМУ22-7

17. Савкина Екатерина Игоревна ГМУ22-7

18. Свердлык Екатерина Алексеевна ГМУ21-4

19. Сучков Павел Николаевич ГМУ22-4

20. Улембеков Георгий Романович ГМУ22-3

21. Хусяинова Динара Рамилевна ГМУ22-7

22. Яковлева Ульяна Витальевна ГМУ22-7

23. Ярославова Татьяна Сергеевна ГМУ22-7